Протокол

заседания комиссии

05.06.2018год  11:00                                          г. Одесса, Думская площадь, 1

Присутствуют:

Брындак О.Б.

Танцюра Д.Н.

Терновский А.Ю.

Данилко Н.И.

Подгородинский В.Н.

Еремица А.Н.

Приглашены: Спектор А.В. – директор департамента коммунальной собственности Одесского городского совета; Кулягина И.В. - начальник отдела территориального управления землями коммунальной собственности   управления земельных ресурсов департамента коммунальной собственности Одесского городского совета.

Депутатам – членам комиссии для ознакомления и изучения роздана предварительная повестка дня заседания комиссии с соответствующими материалами. После изучения и ознакомления, какие – либо вопросы, замечания и предложения к  вопросам по повестке дня заседания комиссии, членами комиссии не внесены. Председателем комиссии на голосование поставлен вопрос о возможности утверждения и проведения заседания комиссии по материалам данной повестки дня.

КОМИССИЯ РЕШИЛА: утвердить следующую повестку дня заседания комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоговое рассмотрение проектов решений по землеустройству и земельным правоотношениям, планируемых к рассмотрению на пленарном заседании очередной сессии Одесского городского совета.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято

СЛУШАЛИ: 1. Итоговое рассмотрение проектов решений по землеустройству и земельным правоотношениям, планируемых к рассмотрению на пленарном заседании очередной сессии Одесского городского совета.
ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Танцюра Д.Н., Подгородинский В.Н.,            Данилко Н.И., Терновский А.Ю., Спектор А.В., Кулягина И.В.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Блок вопросов № 6.2. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета «О предоставлении в частную собственность (аренду) земельных участков гражданам» - после дополнительного изучения данного блока вопросов, принимая во внимание предоставленную департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета информацию, комиссия решила следующее:

 1.1. В пункте № 7 уточнить данные субъекта земельных правоотношений, а именно: ул. Софии Перовской, 46/2, гр. Швец П.В., земельный участок площадью 0,0274га, для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных строений и сооружений (приусадебный участок), земельный участок площаью 0,0028 га, для строительства индивидуальных гаражей, условия предоставления «частная собственность».
1.2. В пункте № 14 уточнить написание имени субъекта земельных правоотношений, а именно: гр. Горбатюк О.В.;

1.3. В пункте № 42 уточнить написание имени и отчества субъекта земельных правоотношений, а именно: гр. Василишина Л.М.

1.4. В пункте № 44 уточнить написание отчества субъекта земельных правоотношений, а именно: Нижарадзе Н.Г.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято

Дополнительно по данному блоку вопросов, КОМИССИЯ РЕШИЛА: принимая во внимание предоставленную департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета информацию, в связи с необходимостью доработки документов, исключить пункт № 23 -                           гр. Осадчая Н.Е. – ул. Столбовая, 2-А.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято

Подготовить соотвествущую поправку.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято

2.Блок вопросов № 6.3. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета «О даче согласия на разработку землеустроительной документации по передаче в аренду земельных участков субъектам хозяйствования: юридическим лицам, физическим лицам – предпринимателям» - дополнительно рассмотрев и обсудив данный блок вопросов, принимая во внимание предоставленную департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета информацию, КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. В пункте № 6 ООО «СЛОВЯНСЬКО-УКРАИНСКАЯ КОМПАНИЯ «ДМ КОНСАЛТИНГ» - в связи с технической ошибкой, дополнить в названии проекта решения, в преамбуле и пункте 1 данного проекта, такими словами: «…земельних ділянок, цільове призначення яких змінюється…»
2. В пункте № 13 ОСМД «КАШТАН»- уточнить написание площади земельного участка, а именно: 0,1600 га.

3. В связи с необходимостью доработки документов исключить:

пункт № 10 ООО «БЛАГО-СТРОЙ» - ул. Генуэзская, 24-Д.

Подготовить поправку с учетом вышеизложенного.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято
3.Блок вопросов № 6.4. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета «О предоставлении в аренду (постоянное пользование) земельных участков юридическим лицам, физическим лицам – предпринимателям» - дополнительно рассмотрев и обсудив данный блок вопросов, принимая во внимание предоставленную департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета информацию, КОМИССИЯ РЕШИЛА: в связи с необходимостью доработки документов исключить следующие пункты: пункт № 5- ФЛП Мельничук А.В. –                          ул. Дальницкая, 4; пункт № 9- ТОВ ФОКУС+ - вул. Миколи Гефта                       (пров Петренка,1/6); пункт № 10- ТОВ ФОКУС+- вул. Миколи Гефта                  (пров. Петренка, 1/7); пункт № 11- ТОВ ФОКУС+ -вул. Отамана Головатого, 73/1.
Подготовить соответствующую поправку.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято

4.Блок вопросов № 6.6. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета «О продлении договоров аренды земли, внесения изменений в договора аренды земли, пересмотр арендной платы» - дополнительно рассмотрев и обсудив данный блок вопросов, принимая во внимание предоставленную департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета информацию, КОМИССИЯ РЕШИЛА: в связи с необходимостью доработки документов исключить пункт № 4 ООО «Аль-Карим», ул. Асташкина, 29.
Подготовить соответствующую поправку.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет
Решение принято

5.Принимая во внимание предоставленную департаментом  коммунальной собственности Одесского городского совета информацию о необходимости доработки документов, КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать отложить с рассмотрения пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета, следующие пункты:
п. № 6.13 «О присвоении земельному участку нового адресу: г. Одесса,              ул. Сиреневая, 54».
п. № 6.14 «О присвоении земельному участку нового адресу: г. Одесса,                ул. Сиреневая,55».

Подготовить соответствующую поправку.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет
Решение принято

Председатель комиссии                                                                    О.Б. Брындак

Секретарь комиссии                                                                          Н.И. Данилко